
  

 

 

Diário Oficial Eletrônico 

Legislativo Municipal 
      

 

Manaus, sexta-feira 18 de setembro de 2020 Ano VIII, Edição 1331 -  R$ 1,00    
 
 

Poder Legislativo  
 

 

 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

CONVITE N. º 005/2020-CMM 

PROCESSO n.º 2020.10000.10718.0.000726 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, no 

uso de suas atribuições legais; 

 

CONSIDERANDO o teor do RELATÓRIO apresentado pela 

Comissão Permanente de Licitação, com o objeto de Contratação de 

serviços de Engenharia para elaboração de Projetos Complementares, 

Orçamento detalhado referente à construção da cobertura do 

estacionamento dos Vereadores da Câmara Municipal de Manaus, 

conforme Projeto Básico (Anexo I) e seus anexos, oriundo do Processo 

Administrativo 2020.10000.10718.0.000726. 

 

CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com 

atendimento aos princípios legais e normas procedimentais pertinentes, 

resultando na obtenção de proposta exeqüível e satisfatória ao interesse 

público; 

 

CONSIDERANDO, também a deliberação da Comissão 

Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Manaus, no Processo 

referente ao Convite n. º 005/2020 - CMM; 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

I - HOMOLOGAR a decisão da Comissão Permanente de 

Licitação constante no RELATÓRIO supramencionado; 

 

II - ADJUDICAR a empresa REGINALDO TRAJANO DE 

ALMEIDA- EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 27.579.220/0001-78, por 

apresentar o Menor Preço Global, R$ 65.500,00 (Sessenta e cinco mil e 

quinhentos reais) para o objeto do Convite n.º 005/2020 – CMM. 

 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

MANAUS, em 18 de Setembro de 2020. 

 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N. º 007/2020 - CMM  
 PROCESSO N.º 2020.10000.10718.0.000938. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, no 

uso de suas atribuições legais; 
 
CONSIDERANDO a deliberação da Pregoeira da Câmara 

Municipal de Manaus e sua Equipe de Apoio, no procedimento referente ao 
Pregão Presencial n.º 007/2020-CMM;  

 
CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com 

atendimento aos princípios legais e normas procedimentais pertinentes, 

resultando na obtenção de proposta exequível e satisfatória ao interesse 
público; 

 
 

R E S O L V E: 
 
 

I – HOMOLOGAR o resultado do Pregão n.º 007/2020-CMM 
Contratação de Serviços de Engenharia para Adequação do Prédio Sede da 
Câmara Municipal de Manaus conforme os quantitativos e especificações 
definidos no Projeto Básico e seus anexos (Anexo I), oriundo do Processo 
Administrativo 2020.10000.10718.0.000938, na forma abaixo: 

 
Empresa vencedora: RENZO – CONSTRUÇÕES LTDA EPP, 

inscrita no CNPJ: 00.924.161/0001-71, no valor global de R$ 
2.449.000,00(Dois milhões quatrocentos e quarenta e nove mil reais). 

  
II – DETERMINAR ao setor competente a convocação do 

proponente vencedor para assinatura do Contrato, nos termos da lei. 
 
GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

MANAUS, em 18 de Setembro de 2020. 

 
 

 
AVISO DE RESULTADO 

 
A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da CÂMARA 

MUNICIPAL DE MANAUS, através de sua Pregoeira, torna público o 
resultado do PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2020-CMM: 

 
Objeto: Aquisição de 20 Rádios Transmissores e 20 Fones de 

Ouvido, para atender as necessidades desta Câmara Municipal de Manaus, 
conforme especificações, quantidades e condições estabelecidas no Termo 
de Referência (Anexo I), oriundo do Processo Administrativo 
2020.10000.10718.0.000143.  

 
RESULTADO: DESERTA 

 
Manaus, 18 de setembro  de 2020. 

 
HELEN GRACE COSTA SENA 

Pregoeira  
 

 
 

 

 

2020.10000.10062.9.021017 (página 1)


